
Página 8540 Lunes, 22 de junio de 2009 BOC - Número 118

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Notificación de decreto sobre trámite de audiencia relativo
a la transmisión de licencia de apertura de estable -
cimiento por cambio de titularidad.

Intentada la práctica de notificación a doña RAQUEL
GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, y no habiéndose podido realizar la
misma por ausencia del interesado, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se
procede a su práctica por medio de Anuncio en el Tablón
de Edictos del Ayuntamiento, en su último domicilio y en el
Boletín Oficial de Cantabria.

El literal del Decreto dictado es como sigue:

“DECRETO:

Dada cuenta del escrito presentado por doña JULIA
YOCELIN BAUTISTA ARAÚJO con fecha 1 de junio de 2.009, en
el que comunica a este Ayuntamiento su intención de
acceder a la licencia de apertura de la actividad de “Salón
de belleza”, sito en la c/ Juan XXIII, nº 24, del que era titu-
lar doña RAQUEL GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, pero sin que se haya
suscrito por esta última conformidad con la transmisión.

Consultados los datos obrantes en el Registro de Acti-
vidades de este Ayuntamiento, figura como titular de la
licencia, doña RAQUEL GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, según conce-
sión de licencia de apertura a su favor de fecha 14 de
diciembre de 2006.

Visto lo dispuesto en el art. 188.3 de la Ley 2/2001, de
25 de junio, de Ordenación Territorial y Régimen Urbanís-
tico del Suelo de Cantabria, y en el mismo sentido, el art.
13.1 del Decreto de 17 de junio de 1.955, Reglamento de
Servicios de las Corporaciones Locales, así como en la
Ley de Cantabria 17/2006, de 11 de diciembre, de Control
Ambiental Integrado y, en lo que no se oponga a ésta, en
la Disposición Transitoria Tercera del Decreto 2.414/61
(Reglamento de Actividades Molestas, Insalubres, Noci-
vas y Peligrosas.

En virtud de las facultades que me están conferidas por
la legislación vigente, vengo en disponer:

1.- Dar traslado a doña RAQUEL GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, de
la solicitud de transmisión de licencia presentada por doña
JULIA YOCELIN BAUTISTA ARAUJO, al objeto de que en el plazo
de 10 días pueda realizar las alegaciones que considere
oportunas o, en su caso, preste conformidad a la transmi-
sión de la licencia.

2.- Transcurrido el plazo concedido para la presentación
de alegaciones sin que por el anterior titular de la licencia
se hubiera realizado oposición alguna, se entenderá pres-

tada su conformidad a la transmisión de la licencia comu-
nicada a este Ayuntamiento.

3.- Notificar el presente Decreto a los interesados en el
expediente.”

Lo que se notifica a Ud. para su conocimiento y efectos
oportunos.

Torrelavega, 2 de junio de 2009.–El alcalde ejerciente,
Aurelio Ruiz Toca.
09/8915

8. PROCEDIMIENTOS JUDICIALES
______________ 8.2 OTROS ANUNCIOS  ______________

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO UNO
DE CANTABRIA

Notificación de auto en procedimiento de ejecución
número 188/08.

Doña María Jesús Cabo Cabello, secretaria judicial del
Juzgado de lo Social Número Uno de Cantabria,

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución
188/2008 de este Juzgado de lo Social, seguidos a ins-
tancias de doña Reyes Arabaolaza Reigadas, doña María
Jesús Toca Ruiz y doña Yolanda García Tadeo contra la
empresa «BENGREGOR, S», sobre despido, se ha dictado
auto con fecha 27 de mayo de 2009 cuyo dispongo literal-
mente dice así: 

En atención a lo expuesto, se acuerda; 
a) Declarar al ejecutado «BENGREGOR, S. L.» en situación

de insolvencia total por importe de 110.791,93 insolvencia
que se entenderá a todos los efectos como provisional. 

b) Archivar las actuaciones previa anotación en el Libro
correspondiente de este Juzgado, y sin perjuicio de conti-
nuar la ej ecución si en lo sucesivo se conocen nuevos
bienes del ejecutado. 

Notifíquese la presente resolución a las partes y al
Fondo de Garantía Salarial advirtiéndose que contra la
misma cabe interponer recurso de reposición ante este
juzgado dentro del plazo de cinco días hábiles a contar
desde su notificación. Y una vez firme, hágase entrega de
certificación a la parte ejecutante para que surta efectos
ante el Fondo de Garantía Salarial. 

Y para que le sirva de notificación en legal forma a «BEN-
GREGOR, S. L.», en ignorado paradero, expido la presente
para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia y en
el tablón de anuncios del Juzgado. 

Santander, 27 de mayo de 2009.–La secretaria judicial,
María Jesús Cabo Cabello.
09/8675

EDICIÓN: Gobierno de Cantabria

IMPRESIÓN: Imprenta Regional de Cantabria

INSCRIPCIÓN: Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

Para cualquier información, dirigirse a: IMPRENTA REGIONAL DE CANTABRIA

César Llamazares, 2 – 39011 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es


